
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ФИНАНСИЙН МИНИСТЕРСТВО

О передаче полномочий 
получателя средств республиканского 
бюджета по перечислению в бюджеты 
муниципальных районов и городских 
округов Чеченской Республики 
субвенций на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

В соответствии с пунктом 7.1 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, частью 10 статьи 10 Закона Чеченской Республики от 29 декабря 
2022 г. № 75-РЗ «О республиканском бюджете на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов», приказом Федерального казначейства от 25 февраля 2020 г. 
№ Юн «О Порядке осуществления территориальными органами Федерального 
казначейства полномочий получателя средств федерального бюджета (бюджета 
субъекта Российской Федерации) по перечислению межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых из федерального бюджета (бюджета субъекта Российской 
Федерации) бюджету субъекта Российской Федерации (местному бюджету) в 
форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение» при каз ываю:

1. Передать Управлению Федерального казначейства по Чеченской 
Республике полномочия Министерства финансов Чеченской Республики как 
получателя средств республиканского бюджета по перечислению в бюджеты 
муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики, указанные в 
приложении к настоящему приказу, субвенций на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (код 
классификации расходов республиканского бюджета - 300 0203 99 9 00 51180 530, 
код классификации доходов бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации- 000 2 02 35118 05 0000 150 (для муниципальных районов), 
000 2 02 35118 04 0000 150 (для городских округов), код цели -  23-51180-00000- 
00000) в пределах сумм, необходимых для оплаты денежных обязательств по 
расходам получателей средств бюджетов муниципальных районов и городских 
округов Чеченской Республики, источником финансового обеспечения которых 
является указанная субвенция.

2. Установить, что Управление Федерального казначейства по Чеченской 
Республике в рамках осуществления взаимодействия по предоставлению

ПРИКАЗ

г. Грозный
№  7?



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ (ВИЗИРОВАНИЯ)

№ проекта: 12 от 12.01.2023 Группа документов: Приказы по основной 
деятельности

Версия проекта: 1 Состав: 1+1
Содержание: О передаче полномочий по перечислению в бюджеты муниципальных районов и 
городских округов Чеченской Республики субвенций на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
Исполнитель: Мунаева Л.А. - директор департамента - главный бухгалтер

Ф И О  и д о л ж н о с т ь В и за Д а т а П о д п и с ь П р и м е ч а н и е
Мунаева Л.А. - директор 
департамента - главный 
бухгалтер 
(Департамент 
бухгалтерского учета и 
отчетности)

Согласен 12.01.2023 16:36

Джунаидов С.С. - 
Заместитель министра 
(Джунаидов Сулейман 
Сираждиевич)

Согласен 12.01.2023 20:34 £

(13.01.2023 10:06:21)Подготовил:
Подтверждаю

Мунаева Л.А.



2

информации об исполнении переданных полномочий в соответствии с настоящим 
приказом представляет в Министерство финансов Чеченской Республики Выписку 
из лицевого счета получателя бюджетных средств (код формы по КФД 0531759), 
Приложение к Выписке из лицевого счета получателя бюджетных средств (код 
формы по КФД 0531778) и Отчет о состоянии лицевого счета получателя 
бюджетных средств (код формы по КФД 0531786) в порядке и сроки, 
установленные Федеральным казначейством.

3. Департаменту бухгалтерского учета и отчетности Министерства финансов 
Чеченской Республики (Л.А. Мунаева) осуществлять оперативный контроль за 
исполнением Управлением Федерального казначейства по Чеченской Республике 
переданных полномочий в соответствии с настоящим приказом.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2023 года.

5. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте 
Министерства финансов Чеченской Республики в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра финансов Чеченской Республики С.С. Джунаидова.

Заместитель Председателя Правительства 
Чеченской Республики - министр финансов 
Чеченской Республики



3

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Министерства финансов 
Чеченской Республики
от dd O d $ U 3  №

Перечень
местных бюджетов, которым предусмотрено предоставление субвенции на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

Н аи м ен ован и е  бю дж ета А д м и н и стратор  д о ход ов  м естного  
бю д ж ета

Б ю дж ет городского  округа  
город А ргун

Ф и нан совое  у п равл ен и е  город а  А ргун

Б ю дж ет Г розн ен ского  м ун и ци п ального  рай он а Ф и нан совое уп р авл ен и е  Г розн ен ского  
м ун и ци п ального  рай о н а

Б ю дж ет А ч хой -М артан овского  
м ун и ципального  рай он а

Ф и нан совое у п равл ен и е  А чхой- 
М артан овского  м ун и ц и п альн ого  рай он а

Б ю дж ет Г уд ерм есского  м ун и ци п ального  
района

Ф и нан совое у п равл ен и е  Г удерм есского  
м ун и ци п ального  р ай он а

Б ю дж ет И тум -К ал и н ского  м ун и ци п ального  
района

Ф и нан совое уп р авл ен и е  И тум - 
К али н ского  м ун и ц и п альн ого  рай он а

Б ю дж ет К урчал оевского  м ун и ци п ального  
района

Ф и нан совое уп р авл ен и е  К урчалоевского  
м ун и ц и п альн ого  рай о н а

Б ю дж ет Н адтереч н ого  м ун и ци п ального  район а Ф и нан совое уп р авл ен и е  Н адтеречного  
м ун и ц и п альн ого  рай о н а

Б ю дж ет Н аурского  м у н и ц и п альн ого  р ай он а Ф и нан совое  у п равл ен и е  Н аурского  
м ун и ци п ального  рай о н а

Б ю дж ет Н ож ай -Ю ртовского  м ун и ци п ального  
района

Ф и нан совое уп равл ен и е  Н ож ай- 
Ю ртовского  м у н и ц и п альн ого  район а

Б ю дж ет С ерн овод ского  м ун и ци п ального  
района

Ф и нан совое уп равл ен и е  С ерноводского  
м ун и ц и п альн ого  рай он а

Б ю дж ет У рус-М артан оского  м ун и ци п ального  
района

Ф и нан совое  у п равл ен и е  У рус- 
М артан овского  м ун и ц и п альн ого  район а

Б ю дж ет Ш али н ского  м ун и ци п ального  район а Ф и нан совое у п равл ен и е  Ш али н ского  
м ун и ц и п альн ого  рай он а

Б ю дж ет Ш аройского  м ун и ц и п альн ого  рай он а Ф инан совое у п равл ен и е  Ш аройского  
м ун и ци п ального  район а

Б ю дж ет Ш атойского  м ун и ц и п альн ого  район а Ф инан совое у п равл ен и е  Ш атойского  
м ун и ц и п альн ого  рай он а

Б ю дж ет Ш елковского  м ун и ци п ального  район а Ф инан совое уп равл ен и е  Ш елковского  
м ун и ц и п альн ого  рай о н а

Б ю дж ет В ед ен ского  м ун и ц и п альн ого  рай он а Ф и нан совое  уп равл ен и е  В еден ского  
м ун и ц и п альн ого  рай о н а



ПЕРЕЧЕНЬ
аналитических кодов, применяемых при учете операций по предоставлению

из республиканского бюджета местным бюджетам субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, полномочия по перечислению которых переданы
Управлению Федерального казначейства по Чеченской Республике

п/п

Администратор доходов 
бюджетов муниципальных 
образований

Полное наименование 
межбюджетного трансферта 
(субсидии, субвенции, иного 
межбюджетного трансферта) ИНН КПП ОКТМО

Код бюджетной классификации 
доходов бюджетов (местный 
бюджет)

Аналитический код

Код бюджетной классификации расходов 
бюджетов (республиканский бюджет)

Дата начала 
действия

Дата окончания 
действия

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Финансовое управление 
Грозненского муниципального 
района

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

2020002874 201401001 96607000 09420235118050000150

23-51180-00000-00000

300 0203 999 00 51180 530 251 01.01.2023

2

Финансовое управление Ачхой- 
Мартановского 
муниципального района

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

2020002659 200201001 96602402 11220235118050000150

23-51180-00000-00000

300 0203 999 00 51180 530 251 01.01.2023

3

Финансовое управление города 
Аргун

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

2020003010 200101001 96702000 33520235118040000150

23-51180-00000-00000

300 0203 999 00 51180 530 251 01.01.2023

4

Финансовое управление 
Гудермесского муниципального 
района

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

2020002320 200501001 96610101 11820235118050000150

23-51180-00000-00000

300 0203 999 00 51180 530 251 01.01.2023

5

Финансовое управление Итум- 
Калинского муниципального 
района

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

2020003324 202801001 96611410 21720235118050000150

23-51180-00000-00000

300 0203 999 00 51180 530 251 01.01.2023

6

Финансовое управление 
Курчалоевского 
муниципального района 
Чеченской Республики

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

2020003155 200601001 96612101 09720235118050000150

23-51180-00000-00000

300 0203 999 00 51180 530 251 01.01.2023

7

Финансовое управление 
Надтеречного муниципального 
района

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

2020002715 200701001 96616416 09820235118050000150

23-51180-00000-00000

300 0203 999 00 51180 530 251 01.01.2023

8

Финансовое управление 
Наурского муниципального 
района

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

2020002240 200801001 96622416 09920235118050000150

23-51180-00000-00000

300 0203 999 00 51180 530 251 01.01.2023

9

Финансовое управление Ножай- 
Юртовского муниципального 
района

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

2020002610 200901001 96625428 11320235118050000150

23-51180-00000-00000

300 0203 999 00 51180 530 251 01.01.2023

10

Финансовое управление 
Серноводского муниципального 
района

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

2002000190 202901001 96631000 11420235118050000150

23-51180-00000-00000

300 0203 999 00 51180 530 251 01.01.2023



11

Финансовое управление Урус- 
Мартановского 
муниципального района

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

2020003282 201001001 96634101 33420235118050000150

23-51180-00000-00000

300 0203 999 00 51180 530 251 01.01.2023

12

Финансовое управление 
Шалинского муниципального 
района

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

2020002553 201201001 96637101 10220235118050000150

23-51180-00000-00000

300 0203 999 00 51180 530 251 01.01.2023

13

Финансовое управление 
Шаройского муниципального 
района

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

2020002962 201901001 96691408 11520235118050000150

23-51180-00000-00000

300 0203 999 00 51180 530 251 01.01.2023

14

Финансовое управление 
Шатойского муниципального 
района

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

2020003370 201801001 96628422 10420235118050000150

23-51180-00000-00000

300 0203 999 00 51180 530 251 01.01.2023

15

Финансовое управление 
Шелковского муниципального 
района

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

2011001627 201101001 96640434 10520235118050000150

23-51180-00000-00000

300 0203 999 00 51180 530 251 01.01.2023

16

Финансовое управление 
Веденского муниципального 
района

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

2020002835 200301001 96604410 21120235118050000150

23-51180-00000-00000

300 0203 999 00 51180 530 251 01.01.2023


